
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330; 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « Ю ъ O L  _  2025г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.10.2016 №305 «О 
муниципальной программе «Старш ее поколение и 
поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций на 2016-2026 годы»

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию  мероприятий 
программ, постановляет:

1. Внести в постановление И сполнительного комитета А знакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.10.2016 № 305 «О муниципальной 
программе «Старш ее поколение и поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций на 2016-2026 годы» (в редакции постановлении от 
01.04.2019 № 74, от 20.01.2020 № 8, от 26.03.2021 № 69, от 17.01.2022 № 9; от 21.10.2022 
№327; от 24.05.2023 № 136, от 15.12.2023 № 321) следующ ие изменения:

1.1. В программе «Старш ее поколение и поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций на 2016-2026 годы», утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 19.10.2016 № 305 
«О муниципальной программе «Старшее поколение на 2016 -  2026 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (далее - Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2016-2026 годы» заменить 
словами «на 2016-2027 годы»;

- в паспорте П рограммы:
строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:

Объемы и источники Объем финансирования «Программы» - 209 710,42 тыс. рублей, в
финансирования том числе:
программы 2016 год -  15 130,81 тыс. рублей;

2017 год -  18 912,46 тыс. рублей;
2018 год -  18 185,02 тыс. рублей;
2019 год -  22 106,56 тыс. рублей;
2020 год -  17 114,53 тыс. рублей;
2021 год -  16 580,21 тыс. рублей;
2022 год -  16 206,74 тыс. рублей;
2023 год -  18 346,07 тыс. рублей;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2024 год -  18 158,90 тыс. рублей;
2025 год -  18 146,58 тыс. рублей;
2026 год -  19 718,90 тыс. рублей;
2027 год -  11 103,64 тыс. рублей.
Источники финансирования «Программы»:
За счет средств местного бюджета -  21 370,35 тыс. рублей.
За счет средств Федерального бюджета -  2,00 тыс. рублей.
За счет средств Республиканского бюджета -  116 218.79 тыс. 

рублей.
За счет средств бюджета районной профсоюзной организации -  6 
410,00 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 1 001,00 тыс. рублей.
За счет спонсорских средств -  64 709,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 
бюджета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и 
внебюджетных источников будут определены в соответствии с 
ежегодно заключаемыми договорами и соглашениями.

- в раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы 
изложить в следую щ ей редакции:

Источни Объем финансирования в тыс. руб.
к и всего в том числе по годам

расходов 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 !
Местный
бюджет
(далее-
МБ)

21 370,35 900,00 1 400, 
00

900,0
0

4 097,5 
5

1629,8
5

1420,95 1500,00 1950,00 2322,00 1750,00 1750,0
0

1750,0
0

Федерал
ьный
бюджет
(далее-
ФБ)

2,00 - - 2,00 - - - - - - -

Республи
канский
бюджет
(далее-
РБ)

116218,79 7665,31 10846,9
6

11149,5
2

11671,5 
1

9091,18 8663,76 8210,74 9850,07 9520,9 9366,
08

10
938.4

924 
3,64 I

1

Бюджет
районно
й
профсою
зной
организа
ции
(далее-
БРПО)

6 410,00 662,50 662,50 662,50 662,50 662,50 662,50 663,00 663,00 333,00 333,00

333,00 110,00 

.. 1
Средства 
спонсоро 
в (далее
СС)

64 709,00 5888,00 5988,0
0

5388,0
0

5590,0
0

5643,0
0

5743,00 5743,00 5793,00 5893,00 6520,00
6520,0

0
0

Другие 
источник 
и (далее- 
ВБ)

1 001,00 15,00 15,00 83,00 85,00 88,00 90,00 90,00 90,00 90,00 177,50
177,50 0,0 0 !

. 1
• м

!

1



Всего 197 705, 15 130, 1891 1818 2210 1711 16580,2 16206, 18346,0 18158,9 18146, 1971 1110
48 81 2,46 5,02 6,56 4,53 1 74 7 0 58 8,90 3,64

2. П риложение к П рограмме изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению .

3. О публиковать настоящ ее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети И нтернет по веб-адресу: 
http://aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение к муниципальной программе «Старшее 
поколение и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций на 
2016-2027 годы»

Перечень программных мероприятий

№ Н аименование
мероприятий

О тветстве
иные

Сроки
исполн

И сточни  
к, объем Сумм а затрат по годам (в ты с. рублей)

исполните ения финанси
рования/

п
ли 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. Всего

1 2 3 4 5 6
1. М еры по улучшению социально-эконом ического положения граждан старш его поколения

1 Выплата ежемесячных О тделение в РБ 15 151 10 985 11 286 9423 5780 4456 3721 3637 3560 3400 3300 3350 78049
денеж ных выплат РЦ М П № 3 течение чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.
гражданам
пенсионного возраста

(по
согласован

ию)

года
6237,6 4435,00 4465.00 4435,00 2934.00 2534,00 2242,00 2169.00 2000,

00

1900,
00

1800,
00

1870,
00

37021,60

2 Меры социальной О тделение в РК> 4 771 4 327 4 063 4 264 3801 3475 3217 3127 3000 2900 2810 2790 42545
поддержки ветеранам РЦМ П №3 течение чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.
труда и лицам, 
награжденным

(по
согласован

года
223,60 5972.00 6139.00 6648,00 5646.00 5446.00 5164,00 61 17.00 5800. 5650. 5450. 5350. 63605.60

государственными ию) 00 00 00 00
наградами Республики
Татарстан

3 Продолжение работы 
М обильной бригады с 
целью обеспечения 
оперативного 
реагирования по 
оказанию  содействия в 
разрешении 
экстренных ситуаций, 
создаю щих угрозу для 
жизни и здоровья 
граждан пожилого 
возраста и инвалидов, 
равного доступа к 
социальным услугам, 
проживающих в 
отдаленных сельских

к ц с о н
«Омет» (по 
согласован 

ию)

по мере 
поступл 

ения 
заявок, 

по 
согласо 
ванию

РВ 295.21 340.96 396.52 489.51 382,43 584.76 704,74 830.00 860,0
0

903.0
0

1038.
40

1142.
24

7967.77



населенных пунктах 
района

4 Работа с населением. 
И нформирование о 
внедрении в 
Азнакаевском районе 
системы
долговременного 
ухода, в т.ч. 
организация работы 
«Ш колы ухода»

К ЦСО Н 
«О м ет» (по 
согласован 

ию)

еже год 
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Доставка лиц старше 
65 лет, прож иваю щ их в 
сельской местности, в 
медицинские 
организации и лиц 
старш е 65 лет и 
инвалидов,
проживаю щ их в
сельской местности, в
организации
социального
обслуживания,
предоставляю щ ие
социальные услуги в
полустационнарной
форме
соц.обслуж ивания, 
организациями соц. 
обслуживания, 
имеющими транспорт, 
приобретенный в 
рамках федерального 
проекта «Разработка и 
реализация программы 
системной поддержки 
и повышения качества 
ж изни граждан 
старш его поколения 
«Старш ее поколение» 
национального проекта 
«Демография»

КЦСО Н 
«О мет» (по 
согласован 

ию)

по мере 
поступл 

ения
заявок,

по
согласо

в

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,07 673,3
0

728,5
0

801,3
0

881,4
0

3718,57

4 Участие в конкурсах 
социальных проектов, 
направленных на 
защ иту интересов 
граждан старшего 
поколения,
предоставления им

КЦСО Н 
«О мет» (по 
согласован 

ию)

еже год 
но

РБ 0,00 00.00 50,00 0,00 29,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,75



услуг, налаживания 
социальны х контактов

5 П редоставление 
социально-бы товы х 
услуг, не входящ их в 
перечень 
гарантированны х 
государством услуг, в 
рамках проведения 
акции «Весенняя 
неделя добра», 
«О сенняя неделя 
добра»

к ц е о н
«Омет» (по 
согласован 

ию)

еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 П остоянное выявление 
и учет граждан 
пож илого возраста и 
инвалидов,
нуж даю щ ихся в 
социальном и 
социально­
медицинском 
обслуживании и 
оказание им услуг на 
территории
А знакаевского района 
и г. Азнакаево

КЦСОН 
«Омет» (по 
согласован 

ию)

ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Установление 
льготных тариф ов для 
занятий в бю джетных 
учреж дениях района 
спортивного 
направления

МКУ
«У Ф КСиТ»

ежегод
но

Финанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

8 Предоставление 
субсидии из бю джета 
города Азнакаево 
Азнакаевского 
муниципального 
района на финансовое 
обеспечение 
(возмещ ение) затрат 
ю ридическим лицам, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям услуг, 
осущ ествляю щ им 
предоставление 
банных услуг

Исполните
льный
комитет г.
А знакаево
Азнакаевск
ого
муниципал
ьного
района

ежегод
но

МЬ 900,00 900.00 900.00 900,00 675,00 520,95 900,00 900.00 900,0
0

900,0
0

900,0
0

900.0
0

10 195.95

_ L : 1 IIUVWJIWIIIIIV/ О I ОриДч- .... - ■ - - г. » - ;_______ ’ ___________ ______________ . ___' _______________L_! ________;_________ _______________. ------------------------



Азнакаево 
А знакаевского 
муниципального 
района (по категориям, 
установленны м 
постановлением 
И сполнительного 
комитета г. Азнакаево)

I. Подде ржка социально-ориентированных некоммерческих организаций
1 П редоставление 

субсидии на частичное 
финансовое 
обеспечение 
(возмещ ение) затрат, 
направленных на 
реш ение социальны х 
значимы х вопросов в 
соответствии с 
уставными целями

Исполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
м униципал
ьного
района

Ежегод
но

МБ 0,00 250,00 0,00 699,0 150,00 150,00 0,00 300,00 150,0
0

150,0
0

150,0
0

o
' О

 
«о 2149,00

2 Участие в проведении 
социально значимых 
мероприятий: 23 
февраля - на базе пл.89 
соревнования по 
стрельбе 
« Во ро ш и л о вс к и й 
стрелок»
ветеранами Совета, 
весеннего бала, 
посвящ енного 8 марта

О бщ ествен
ные
организаци 
и
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

средства
спонсор

ов

75,00 75.00 75,00 75.00 75.00 75,00 75,00 75.00 75,00 100,0
0

100,0
0

0,00 875,00

3 Участие в проведении 
праздника 
«М алый Сабан-туй»

О бщ ествен
ные
организаци
и
Азнакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

средства
спонсор

ов

13,00 13,00 13,00 15.00 18.00 18,00 18,00 18,00 18,00 20,00 20,00 0,00 184,00

4 Организация и
проведение
ш ахматно-ш аш ечные
турниры, по бильярду
среди пожилых
ветеранов
(пенсионеров)

Исполните
льный
комитет
Азнакаевск
ого
муниципал
ьного
пяйона

Ежегод
но

МБ 0.00 0,00 0.00 88.50 55.00 0.00 0,00 0.00 80.00 0,00 00,00 0,00 223,50



5 П роведение 
торж ественного 
м ероприятия в рамках 
празднования Дня 
Победы и чествование 
ветеранов войны и 
труж еников ты ла

И сполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района;
С оц.защ ита
(по
согласован
ию)

Ежегод
но

МБ 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 100,0
0

0,00 00,00 00,00 300,00

6 П роведение 
м ероприятий по 
случаю :
- Чествование 
пож илы х граждан по 
случаю  декады 
пож илы х лю дей;
- Чествование 
ветеранов 
ликвидированных 
предприятий;
-День памяти жертв
политических
репрессий
+ пакеты соц.защ иты;
- М ероприятие 
посвящ енные дня 
вывода войск из 
А ф ганистана, вдовы и 
матери;
- Проведение 
ликвидации 
последствий 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС

И сполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района,

С оц.защ ита
(по
согласован
ию)

Ежегод
но

М Б, Ф онд 
«Развита 

е
А знакаев

о»

0,00 100,00 0,00 1138,85 599,85 600,00 600,00 500,00 600,0
0

700,0
0

700,0
0

700,0
0

6238,70

7 Проведение 
мероприятий по 
случаю:
- «У раза-байрам»,
- «Корбан байрам»,
- «Ифтар ашы»

Исполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района;

Ежегод
но

МБ 0,00 0,00 0.00 931,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 931,60

8 У частие в проведении 
праздника «Бабье 
лето»; сентябрь месяц 
с приглашением

С овет
ветеранов

Ежегод
но

МБ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 50,00 50,00 0,00 115,00



соседних районов Р 1,
РБ

9 О рганизация похорон 
и поминок;
чествование ю биляров, 
в том числе 
чествование главой 
района ю биляров 
свы ш е 90 лет

И сполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

МБ 0,00 0,00 0,00 339,60 150,00 150,00 0,00 200,00 292,0
0

0,00 0,00 0,00 1131,60

10 О рганизация подписки 
на периодические 
издания инвалидам

Общ ество
инвалидов

Ежегод
но

ВБ 0,00 0,00 68,00 70,00 73,00 75,00 75,00 75,00 75,00 160,0
0

160,0 0,00 831,00

11 К онсультационная 
поддерж ка С О  HKO

Исполните
льный
комитет
А знакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

12 Освещ ение
деятельности СО HKO 
в средствах массовой 
информации

Исполните
льный
комитет
Азнакаевск
OIO
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

13 Оказания содействия в
проведении социально
ориентированным
некоммерческим
организациям
социально
направленных
мероприятий на
территории
Азнакаевского
муниципального
района

Исполните
льный
комитет
Азнакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

I I I .  Улучшение жилищных условий и качества обслуживания граждан старшего поколения
1

» :

О рганизация работы 
С овета ветеранов 
образовательных

' ^ т „ 1П„11т-; „ п ..^

МКУ
«У правлен
ис

* : .*

Ежегод
но

L  - L i __

Ф инанси
рование

не
1 <ГП КУГЛЯ

0,00

_L.J...

0,00

i

0,00

‘

0,00

I

0,00

1

0,00 о о
. 

О 0,00 0,00 0,00

1

0,00 0,00

.

0,00



управлении 
образования, Советов 
ветеранов в 
образовательны х 
организациях

образовани
я»

2 О рганизация работы 
комиссии по работе 

с ветеранами 
П резидиума 
Азнакаевской 
районной 
профсою зной 
организации 
работников 
образования

Районная
профсою зная
организация
работников

образования
(по

согласовани
ю)

еж егод
но

ВБ 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 110,00

3 О сущ ествление 
мониторинга 
действую щ ей системы 
поддержки 
пожилых лю дей. 
Проведение рейдов. 
Уточнение и 
дополнение 
социальных паспортов 
ветеранов образования

МКУ 
«У правлен 

ие
образовани

я»

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 П ропаганда ветеранам
образования
родственников,
коллективов
учреждений

МКУ 
«У правлен 

ие
образовани

я»

Е жегод
но

Финанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Организация 
бесплатных 
посещений районных 
концертов,
краеведческого музея, 
районной библиотеки 
культурных и 
просветительских 
мероприятий 
ветеранам образования

Районная
профсоюзн
ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Финанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

" г. !

Предоставление 
путевок на льготной 
основе в санатории- 
профилактории для 
пожилых лю дей,

1 | | :|«//1»1ЛП\<1|\/1|1ПЛ

Районная
профсою зн
ая
организаци
я

1 DaOOTHfi(\uu

Е жегод
но

;• 1

Бюджет
районной
профсою з

ной
организац

1 . Г1П

200,00

1 : . . . . .  . .

200,00

^ , * VJi__. л

200,00

| ; 1

200,00 200,00 200,00

. j :

200,00 200,00 100,0
0

100,0
0

!

100,0
0

0,00

1 »

1900,00



трудовую
деятельность

образовани 
я (по
согласован
ию)

7 Организация 
деятельности 
волонтерских отрядов 
учащ ихся, работников 
образования по 
оказанию  помощи 
ветеранам образования 
(уборка урожая, 
отрядов учащ ихся, 
работников 
Образования по 
оказанию  помощи 
ветеранам образования 
(уборка урожая, 
уборка двора, 
утепление окон на 
зиму и т.д.)

М КУ
«У правлен 
ие
образовани
я»

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 П роведение недели 
добра, месячника 
пожилых людей, 
декады инвалидов в 
учреждениях 
образования с целью 
оказания посильной 
помощи пожилым 
ветеранам образования

МКУ
«У правлен 
ие
образовани
я»

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Проведение ярмарок 
благотворительности в 
пользу
нуждающихся 
ветеранов образования

Руководите
ли
образовате
льных
организаци
й

Ежегод
но

Финанси
рование

не
требуется

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

10 Оказание
материальной помощи 
ветеранам, 
оказавш ихся в 
сложных
жизненных ситуациях

Районная
профсою зн
ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Бюджет
районной
профсоюз

ной
организац

ИИ

70,00 70.00 70,00 70,00 70.00 70,00 70.00 70.00 70,00 70,00 70.00 0,00 770,00

11

L .

Чествование юбиляров 
из числа ветеранов 

t образе 5 a i ir i / i) c ^

Районная
профсою зн

Еж егод
но

Бюджет
районной, хI IIUUVI/WIVJ

70,00 70,00

!

70,00 70,00 70,00

_ ‘J

70,00

____ _ _  __

70,00 70,00 40,00

i .

40,00 40,00 0,00 680,00



вручением 
поздравительного 
адреса и памятного 
подарка

организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласовани 
ю)

ной
организац

ИИ

12 П роведение акций: 
«С пеш ите делать 
добро» (расклеивание 
листовок-
поздравлений с Днем 
учителя, пожилых 
лю дей, Дня Победы), 
«Подари радость» 
(изготовление 
подарков для пожилых 
лю дей), «Георгиевская 
ленточка», интернет- 
акции «Трудовая 
династия»

М КУ
«У правлен 
ие
образовани 
я»

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Участие в районных 
субботниках на 
городских, сельских 
кладбищ ах, уход за 
могилами ветеранов, 
участников ВОВ

МКУ
«У правлен 
ие
образовани
я»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

14 О бновление на сайтах 
образовательных 
учреж дений, 
управления
образования, районной 
профсою зной 
организации страниц 
«Работа с ветеранами», 
стендов «Уголок 
ветерана»

Руководите
ли
образовате 
льных 
организаци 
й (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Выпуск ш кольных 
газет «Ветераны 
педагогического 
труда»

Руководите
ли
образовате 
льных 
организаци 
й (по
согласован
ию)

Ежегод
но

ВБ 3,00 3,00 3.00 3,00 3,00 3.00 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 0,00 37,00

16 Выпуск КНИГ О 
ветеранах
педагогического труда, 
альбомов,

Районная
профсою зн
ая
организаци

Ежегод
но

Бюджет
районной
профсою з

ной

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

■

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 55,00

i (Ь стопано .тт 1. я ____' « __ ___ j_____ _ : 1 : . ! : ; ... -4: ■
: - --- 1— ; ■ "1 __:_____i_._



мероприятий с 
участием  ветеранов. 
П одготовка 
м атериалов к выпуску 
районны х изданий

работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

организац
ИИ

17 О свещ ение в С М И  
мероприятий, 
посвящ енны х 
поддержке ветеранов

Районная
профсою зн
ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Бю дж ет
районной
проф сою з

ной
организац

ИИ

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 55,00

IV . Совершенствование оказания медицинской помощи гражданам старшего поколения

1 П одготовить врача- 
гериатра при 
поликлинике ГАУЗ 
«А знакаевская ЦРБ»

ГАУЗ 
«А знакаевс 

кая ЦРБ»

2018- 
2019 гг.

Бю джет
РФ

0,00 0,00 2,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

2 У становка пандусов, 
санузлов в женской 
консультации

ГАУЗ
«А знакаевс 
кая ЦРБ»

2016 г. РБ 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810.00

3 Обеспечить 99%  
диспансеризацию  
граждан старш его 
поколения от 75-ти лет

ГАУЗ
«А знакаевс 
кая ЦРБ»

ежегод
но

РБ 98,90 99,00 99,00 99.00 99.00 99.00 100.00 100,00 100,0
0

0,00 0.00 0,00 893.90

V. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  р о л и  с т а р ш е г о  п о к о л е н и я  в о б щ е с т в е н н о й  ж и з н и
1. Привлечение пожилых 

ветеранов образования 
к участию  в 
мероприятиях, 
комиссиях, жюри 
конкурсов, смотров по 
различным 
направлениям 
образовательной 
деятельности

МКУ 
«У правлен 

ие
образовани

я»

ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. П роведение обучения 
для ветеранов 
образования

Совет
ветеранов
при
управлении 
образовани 
я (по
согласован
ию)

ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00



3. О рганизация Дней 
финансовой и 
правовой грамотности 
для ветеранов 
образования

С овет
ветеранов
при
управлении 
образовани 
я (по 
согласован 
ию)

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Создание ветеранами 
творческих, 
методических 
проектов, презентаций 
с использованием 
компью тера, сети 
Интернет

Совет
ветеранов
при
управлении 
образовани 
я (по 
согласован 
ию)

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Проведение смотров- 
конкурсов, выставок 
творческих
работ среди ветеранов 
образования

Районная
профсою зн
ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Бю джет
районной
профсою з

ной
организац

ИИ.

2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0,00 30,00

6. О рганизация участия 
ветеранов в 
республиканском 
конкурсе «Ж енщ ина 
года»

Районная
профсою зн
ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по
согласован
ию)

Ежегод
но

Бю джет
районной
профсою з

ной
организац

ИИ

1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 .0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 1 0 ,0 0 0.00 1 10 ,0 0

7. Организация
спортивны х
мероприятий,
Спартакиад,
У чительских
С абантуев с участием
ветеранов

МКУ
«У правлен 
ие
образовани
я»

Ежегод
но

Бю джет
районной
профсою з

ной
организац

ИИ

100,00 100,00 100,00 100,00 100.00 100,00 100,00 100,00 50.00 50,00 50,00 0,00 950,00

8. О рганизация 
концертных программ, 
встреч, утренников в 
образовательных 
организациях 
посвященных
П и а З Д Н гп И ь ц *! ' г.'

МКУ
«У правлен 
ие
образовани
я».
Районная

1

Ежегод
но

Бю джет
районной
профсою з

ной
организац

ИИ

i

200.00

1

200,00

1 )

200,00 200,00 200.00

!

200,00 200.00 200.00 50.00 50,00 50,00

i

0,00

1

1750,00

1



памятным датам  для 
ветеранов образования

ая
организаци
я
работников 
образовани 
я (по 
согласован 
ию)

9. Классные часы, уроки 
милосердия с участием 
ветеранов труда и ВОВ

Руководите
ли
образовате
льных
организаци
й (по
согласован
ию)

Е ж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Организация 
творческих встреч грех 
поколений педагогов

Руководите
ли
образовате
льных
организаци
й (по
согласован
ию)

Еж егод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

11. Привлечение людей 
старш его поколения к 
активной жизненной 
позиции, участие их во 
всех сферах 
ж изнедеятельности 
посёлка: культуре, 
спорте, политике, 
искусстве и т.д 
посредством 
проведения
мероприятий: вечера 
«Для тех. кому за ...»

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

12. «Ж омга кен кич 
белэн», «Аулак ей», 
«Посиделки» -  цикл 
литературно­
музыкальных 
мероприятий.

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

в
течение

года

Ф инанси
рование

не
требуется

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

13 «А память священна», 
чествование на дому 
участников и 
ветеранов ВОВ и тыла

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

в
течение

года

ВБ 2.00 2.00 2,00 2,00 2,00 2,00 2.00 2,00 2,00 2,50 2,50 0,00 23.00

14 Создание условий для 
твооческой активности

МКУ 
«У правлен

в
течение

Ф инанси
рование

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

j . людей, • * л* "1'’.... L J J .  ['__ J_ 1___ i,, 1 J i  r  \ ' 1 •в . ' . ___ . . . : ____ — • J ; : ■!! ■ : . - •••*•• • ••1 • »*»«•** j1



нуждаю щ ихся в 
социальной и 
психологической 
поддержке,
организация работы 
клуба ветеранов

ие
культуры»

не
требуется

15. П родолж ить работу 
круж ковы х и клубных 
объединений для 
старш его поколения: 
народный вокальный 
ансамбль 
«Сударуш ка», 
вокальный ансамбль 
«Тургаем», ансамбль 
песни и танца

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

гюстоян
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«раздолье», ш ахматно­
ш аш ечный клуб 
«Ветеран», ж енский 
клуб танцевальной 
аэробики «Грация», 
творческий коллектив 
художников «М ир 
искусства»

16. «М ы дети сорок 
первого». Встреча с 
детьми войны 
ветеранами школы.

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Обновление 
экспозиций, 
посвящ енных истории 
Великой
Отечественной войны, 
истории учреждений 
образования в 
краеведческом музее, 
музее образования, в 
ш кольных музеях. 
Привлечение 
ветеранов

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Ю билейный вечер 
народных вокального 
ансамбля «Сударушка» 
и танцевального 
коллектива «Элегия»

МКУ
«У правлен 
ие
культуры»

апрель 
2017г

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Проведение 
мероприятий «Эбилэр 
чуагы»
азвлекательная

МКУ
«У правлен 
ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

s i i  . , л , 4 « г . ,  .J-



програм м а для 
пож илы х лю дей

20. М ероприятия, 
посвящ енны е Дню  
учителя. (П раздничные 
концерты,
тем атические вечера 
чествования учителей- 
ветеранов и т.д.)

МКУ
«У правлен 
ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. П роведение 
м ероприятий в рамках 
М еж дународного дня 
пож илых людей

П редприят
ия,
учреж дени 
я района

Ежегод
но

С редства
предприя

тий,
спонсоре

кая
помощ ь

3 500,00 3 600,00 3 000,00 3 100,00 3150,00 3 150,00 3 150,00 3200,00 3300,
00

3400,
00

3400,
00

0,00 35950,00

22. Декада
благотворительных и 
культурно-досуговых 
мероприятий- 
«Н аполним мир 
добротой» (концерты, 
м узы кально­
развлекательные, 
спортивно- 
оздоровительные 
мероприятия, выставки 
работ инвалидов и т.д.)

МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

23. Адресная посильная 
помощ ь пожилым 
горожанам (по 
хозяйству) в рамках 
добровол ьческой 
деятельности

МКУ 
«У правлен 

ие
молодежи»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

НС
требуется

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Открытие к л у б а «50+» МКУ 
«У правлен 

ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

25. Популяризация 
семейны х ценностей, 
сохранение и развитие 
семейных традиций:

Проведение Дня 
матери

отдел ЗАГС Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

26 Проведение 
международного Дня 
семьи

отдел
ЗАГС

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Проведение
1 ш'ру.их/ичпоммПГ/у Пн«

отдел
З А Г Г : ;

Ежегод
• ;"мД

Ф инанси
1 М1)н;лчиг

0,00 0,00
1 :

0,00 0.00 0.00
'

0,00
1

0,00 0,00 0,00
1

0,00
1

0.00 0,00 0,00



«Семьи, лю бви и
супружеской
верности»

не
требуется

28. П роведение 
м ероприятий в рамках 
меж дународного Дня 
инвалидов

П редприят
ИЯ,
учреж дени 
я района

Ежегод
но

С редства
спонсоро

в

2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 400,00 2 400,00 2 500,00 2 500,00 2500,00 2500,
00

3000,
00

3000,
00

0,00 27700,00

29. П роведение 
м ероприятий на базе 
клуба «П ар канатлар»

отдел
ЗА ГС

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Чествование семей, 
отмечаю щ их золотой, 
бриллиантовой, 
серебряны х ю билеев

отдел
ЗА ГС

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Проведение 
мероприятия «Любовь 
и верность на все СТО»

отдел
ЗА ГС

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Участие во 
Всероссийском 
конкурсе «Растим 
патриотов России. 
Ж ивем и помним» на 
2016-2020гг., 
посвященном 
75-летию  Великой 
Победы советского 
народа в Великой 
Отечественной войне 
1941 -1945 гг. (В рамках 
государственной 
программы 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации 
на 2016-2020годы», 
республиканской 
подпрограммы 
«Патриотическое 
воспитание молодежи 
РТ на 2014-2016годы»; 
в поддержку 
инициативы 
Российского союза 
ветеранов, Комитета 
ветеранов РТ)

МКУ
«У правлен 
ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Бесплатное обучение 
лиц пожилого возраста
ОСНОьлм

МКУ
«У правлен

Ежегод
но

Ф инанси
рование

1 ».I ; *%. ,

0,00

.! :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. J .1



компью терной и 
интернет - грамотности 
по программе «В ногу 
со временем. Ш кола 3- 
его возраста»

ие
культуры»

Отребуетс
я

34. Организация 
книгонош ества 
(доставки книг на дом)

М КУ
«У правлен 
ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Привлечение лиц 
пож илого возраста в 
клубы по интересам:

«Ахирэтлэр» 
В ерхнестярлинская 
сельская библиотека: 
-«Хозяю ш ка» 
Вахитовская сельская 
библиотека

МКУ
«У правлен 
ие
культуры»

Ежегод
но

Ф инанси
рование

не
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО
15 130,8 

I
18 912,4 

6
18 185,0 

2
22 106,5 

6
17 114,5 

3
16 580,2 

1
16206,7

4
18346,0

7
17558

,9
17446

,58
19018

,9
8173,

64
197705,48

Всего 209 710,42 тыс. рублей, в том числе:
МБ -  21 370,35 тыс. рублей
ФБ -  2,00 тыс. рублей
РБ -  I 16 218,79 тыс. рублей
БРПО -  6 410,00 тыс. рублей
ВБ -  1 001,00 тыс. рублей
СС -  64 709,00 тыс. рублей
Список- используемых сокращ ений:
МКУ «Управление образования» - МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
МКУ «Управление культуры» - МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
МКУ «УФКСиТ» - МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
Общество инвалидов - Азнакаевская городская и районная организация общественной организации Татарской республиканской организации Всероссийского общества 
инвалидов - «Общество инвалидов Республики Татарстан»;
МКУ «Управление молодежи» - МКУ «Управление по делам молодежи Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
Общественная организация ветеранов - местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского муниципального района РТ;
МБ - местный бюджет;
РБ - республиканский бюджет;
ВБ - внебюджетные средства;
ФБ - федеральный бюджет;
БРПО - Бюджет районной профсоюзной организации;
СП -  спонсорская помощь.


